DELIBE-
RAÇÕES: Após exame e discussão, os acionistas, por unanimidade de votos e sem quaisquer ressal-
vas: (i) estando capital social da Companhia totalmente subscrito integralizado, aprovaram aumento do 
capital social da Companhia, atualmente de R$ 107.784.398,00 (cento e sete milhões, setecentos e 
oitenta quatro mil, trezentos noventa oito reais) para R$ 145.149.515,55 (cento e quarenta e cinco mi-
lhões, cento e quarenta e nove mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos), um aumen-
to, portanto, no valor de R$ 37.365.117,55 (trinta e sete milhões, trezentos e sessenta e cinco mil, 
cento e dezessete reais e cinquenta e cinco centavos), mediante emissão de 22.923.385 (vinte e duas 
milhões, novecentas e vinte e três mil, trezentas e oitenta e cinco) novas ações ordinárias, nominativas 
e sem valor nominal, pelo preço de emissão de R$ 1,63 (um real e sessenta e três centavos) por ação, 
as quais são, neste ato totalmente subscritas integralizadas, em moeda corrente nacional pela SWAP 
SERVIÇOS FINANCEIROS S.A., conforme boletim de subscrição que integra presente ata como Ane-

[...]

preferência na subscrição das ações emitidas em decorrência do aumento do capital social deliberado 
no item acima. Face à deliberação tomada acima, o Artigo 5º do Estatuto Social da Companhia passa 
vigorar com seguinte nova redação: “Artigo 5º - O capital social da Companhia é de R$ 145.149.515,55 
(cento e quarenta e cinco milhões, cento e quarenta e nove mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta 
e cinco centavos), totalmente subscrito e integralizado, representado por 130.707.783 (cento e trinta 
milhões, setecentas e sete mil, setecentas e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal.” (ii) em virtude das deliberações acima, aprovar nova redação e consolidação do Estatuto 
Social da Companhia qual se encontra anexo presente ata sob forma do Anexo II; e (iii) a autorização 
para a administração da Companhia tomar todas as medidas necessárias para implementar as delibe-

[...]

de serviços negócios em geral sem especificação definida, promovendo integração entre profissionais 
empresas na composição, entrega e melhoramento de cartões magnéticos. CAPÍTULO III - DO CAPI-
TAL SOCIAL - Artigo 5 - O capital social da Companhia é de R$ 145.149.515,55 (cento e quarenta e 
cinco milhões, cento e quarenta e nove mil, quinhentos e quinze reais e cinquenta e cinco centavos), 
totalmente subscrito e integralizado, representado por 130.707.783 (cento e trinta milhões, setecentas 
e sete mil, setecentas e oitenta e três) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo 
Único - As ações representativas do capital social são indivisíveis, e, em relação à sociedade, são 
Ordinárias Nominativas. Artigo 6 - Cada ação ordinária terá direito a um voto nas deliberações das